19,200股，盛利先生增持593,800股，肖蜀岩女士家庭内部转让增持4,861,000股）本次权益变动情况具体如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人及一致行动人基本情况

姓名：吴学群

性别：男

国籍：中国

身份证号码：210603

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

姓名：吴学亮

性别：男

国籍：中国

身份证号码：210603

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

姓名：吴志刚

性别：男

国籍：中国

身份证号码：210603

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

姓名：盛雅莉

性别：女

国籍：中国

身份证号码：210603

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

姓名：吴学东

性别：男

国籍：中国

身份证号码：370202

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

（二）视为一致行动人基本情况

姓名：肖蜀岩

性别：女

国籍：中国

身份证号码：210603

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

姓名：盛龙、盛雅萍、盛杰、盛玲、盛利、费智慧

国籍：中国

身份证号码：210602、230804、210602*、210602*、210603*、

210623

通讯地址：辽宁省沈阳市沈河区青年大街1-1号市府恒隆办公楼4015

是否取得其他国籍或地区的居留权：否

注：吴学群、吴志刚、吴学亮、盛雅莉和吴学东五人续签了一致行动人协议，协议成为公司一致行动人。 根据《上市公

司收购管理办法》，公司本着审慎的原则，将盛龙、盛雅萍、盛利、盛杰、盛玲、肖蜀岩、费智慧视为一致行动人。

（三）权益变动情况

股东名称 减持期间 减持数量（股） 减持比例 减持方式

吴志刚 2021/7/8~2022/7/1 13,651,777 1.02% 大宗交易、集中竞价

盛雅莉 2021/8/19~2021/11/16 25,915,820 1.94% 大宗交易

吴学东 2021/2/18~2022/11/17 21,720,700 1.63% 大宗交易

吴学亮 2022/11/14 4,861,000 0.36% 大宗交易

盛龙、盛雅萍、盛利、盛

杰、盛玲、肖蜀岩、费智慧

2021/2/18~2021/2/19 458,640 0.03% 大宗交易

（四）股东权益变动前后持股情况

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴学群 324,501,744 24.34% 324,501,744 24.34%

吴学亮 196,234,058 14.72% 191,373,058 14.36%

吴志刚 139,853,525 10.49% 126,273,568 9.47%

盛雅莉 120,612,593 9.05% 94,696,773 7.10%

吴学东 40,961,941 3.07% 19,241,241 1.44%

盛龙、盛雅萍、盛利、盛杰、盛

玲、肖蜀岩、费智慧

85,373,003 6.40% 90,388,363 6.78%

合计 907,536,864 68.08% 846,474,747 63.50%

二、所涉及后续事项

1、 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化；

2、 本次权益变动涉及信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人披露简式权益变动报告书， 详见本公司于

2022年11月18日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《桃李面包股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

桃李面包股份有限公司董事会

2022年11月18日

证券代码：603866� � � � � � � �证券简称：桃李面包 公告编号：2022-093

桃李面包股份有限公司控股股东及实

际控制人减持股份及一致行动人之间

内部转让股份的进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●控股股东及实际控制人持股的基本情况

减持股份计划实施前，桃李面包股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东及实际控制人吴学亮先生（董事）持有

公司股份196,234,058股，约占公司总股本的14.72%；控股股东及实际控制人吴学东先生持有公司股份39,237,141股，约

占公司总股本的2.94%

●减持计划的进展情况

公司于2022年11月8日披露了《桃李面包控股股东及实际控制人减持股份及一致行动人之间内部转让计划的公告》

（公告编号：2022-091）。 在减持计划实施期间内，公司控股股东及实际控制人吴学亮先生通过大宗交易方式向其配偶肖

蜀岩女士转让股份数量合计4,861,000股， 占公司股份总数的0.36%（系一致行动人之间的内部转让， 不涉及向市场减

持）；吴学东先生通过大宗交易的方式减持其所持有的公司股份数量合计19,995,900股，占公司股份总数的1.50%，上述

减持股份计划的减持数量已过半，本次减持计划尚未实施完毕。

一、减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

[…]

吴志刚为吴学群、吴学亮、吴学东的父亲；盛雅莉为吴志刚的配偶；盛雅萍、盛玲、盛杰为吴志刚配偶的妹妹；盛利、盛

龙为吴志刚配偶的弟弟；肖蜀岩为吴志刚的儿媳；费智慧为吴志刚配偶的弟媳。

截至2022年11月17日，公司实际控制人吴学群先生（公司董事、总经理）、吴学亮先生（公司董事长、执行总经理）、

吴志刚先生、盛雅莉女士（公司董事）、吴学东先生分别持有公司24.34%、14.36%、9.47%、7.10%、1.44%的股份；盛龙（公

司董事）、盛雅萍、盛利、盛杰、盛玲、肖蜀岩、费智慧视为一致行动人合计持有公司6.78%的股份。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

减持的信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人出于自身资金需求及家庭资产规划需要考虑。

二、信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人在未来十二个月内的持股计划

公司于2022年11月8日披露了《桃李面包控股股东及实际控制人减持股份及一致行动人之间内部转让计划的公告》

（公告编号：2022-091）。 公司控股股东及一致行动人吴学亮先生、吴学东先生拟在2022年11月14日至2023年2月11日期

间，通过大宗交易的方式减持其持有的公司股份，减持股份数量合计不超过26,661,000股，占公司股份总数的2%。若减持

期间公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，则减持股份数、股权比例进行相应处理。

本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人在未来12个月暂无增持公司股份的计划；并将

根据桃李面包的业务发展及其股票价格等因素，采取集中竞价方式、大宗交易方式、协议转让方式减持桃李面包股票。 若

发生相关权益变动事项，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披

露义务。

第四节 权益变动方式及其主要内容

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人持有本公司股份907,536,864股，占公司总股

本的68.08%。

本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人累计持有本公司股份846,474,747股，占公司

总股本的63.50%。

二、本次权益变动方式

2021年2月6日-2022年11月17日期间，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人通过大宗交易与集中竞价

交易累计减持66,607,937股，占公司总股本的5.00%。

本次权益变动完成前后，信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人持有上市公司股份的情况如下：

股东姓名 减持区间

本次权益变动前 本次权益变动情况 本次权益变动后

持股数量（股）

持股比例

（%）

减持数量（股）

减持占比

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

吴学群 无 324,501,744 24.34% 0 0 324,501,744 24.34%

吴学亮

2022/11/14~20

22/11/14

196,234,058 14.72% 4,861,000 0.36% 191,373,058 14.36%

吴志刚

2021/7/8~2022

/7/1

139,853,525 10.49% 13,651,777 1.02% 126,273,568 9.47%

盛雅莉

2021/8/19~202

1/11/16

120,612,593 9.05% 25,915,820 1.94% 94,696,773 7.10%

吴学东

2021/2/18~202

2/11/17

40,961,941 3.07% 21,720,700 1.63% 19,241,241 1.44%

盛龙、盛雅萍、

盛利、盛杰、盛

玲、肖蜀岩、费

智慧

2021/2/18~202

1/2/19

85,373,003 6.40% 458,640 0.03% 90,388,363 6.78%

合计 - 907,536,864 68.08% 66,607,937 5.00% 846,474,747 63.50%

注：本次权益变动期间，吴志刚先生增持71,820股，盛龙先生增持19,200股，盛利先生增持593,800股，肖蜀岩女士家

庭内部转让增持4,861,000股。

三、信息披露义务人及一致行动人以及视为一致行动人所持有上市公司股份的股权限制情况

截至本报告书签署日，吴学群质押其持有本公司股份的数量为112,910,000股，吴志刚质押其持有本公司股份的数

量为50,666,000股，盛雅莉质押其持有本公司股份的数量为47,300,000股。信息披露义务人及一致行动人以及视为一致

行动人不存在股份被冻结的情况。

第五节 前6个月内买卖上市公司股票的情况

股东名称 交易期间 交易方式 交易价格区间（元） 交易数量（股）

交易占比

（%）

吴志刚 2022/5/26~2022/7/1

集中竞价交易及大宗

交易减持

14.034-15.72 13,632,020 1.02%

盛龙 2022/7/22 集中竞价交易买入 14.17 8,000 0.001%

盛利 2022/8/19~2022/10/28 集中竞价交易买入 11.30—13.90 593,800 0.04%

吴学亮 2022/11/14~2022/11/14

大宗交易内部转让(减

持)

11.09 4,861,000 0.36%

肖蜀岩 2022/11/14~2022/11/14

大宗交易内部转让